4
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), terça-feira, 17 de Junho de 2025.

Compras do Governo Federal
Contato: uijm.licitacao@saude.es.gov.br ou pelo
tel. (28) 3558-2611

Elaine Cristina Esquiavo Lengruber
Agente de Contratação - UIJM

Protocolo 1573670

AVISO DE CANCELAMENTO/REVOGAÇÃO DE EDITAL
DE CREDENCIAMENTO SESA/SRSCI Nº 008/2024/
SRSCI

A Secretaria de Estado da Saúde, por intermédio da
Superintendência Regional de Saúde de Cachoeiro
de Itapemirim, torna público para conhecimento dos
interessados, o CANCELAMENTO/REVOGAÇÃO do
edital de credenciamento SESA/ SRSCI Nº 008/2024,
nos termos do itens 5.2, 13 e 14.8 do Edital.
PROCESSO: 2024-JFDSZ
Cachoeiro de Itapemirim-ES, 16 de junho de 2025
SAMILLA COELHO FIGUEIRA
Superintendente Regional de Saúde de Cachoeiro de
Itapemirim

Protocolo 1572960

Hospitais

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº

0076/2025

Órgão: HINSG - Hospital Infantil Nossa Senhora da
Gloria
UASG: 925026
Processo: 2025-2FDFM
COMPRASGOV: 90076-2025
Nº ID Cidades/TCES-ES:
2025.500E1900001.01.0054
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR:
CÂNULAS.
Valor estimado:  R$ 362.541,00
Data da Sessão Pública: 01/07/2025 às 09h00min
O certame será realizado por meio do Sistema de
Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras),
estando o edital disponível no Portal Nacional de
contratações Públicas (PNCP) e endereço: www.
compras.es.gov.br.

Os interessados em participar da licitação deverão
efetuar seu cadastro no Sistema de Cadastramento
Unificado de Fornecedores - SICAF e no sistema
de compras do Governo Federal SIGA, conforme
instruções contidas no endereço www.compras.
es.gov.br/cadastro-de-fornecedores

Informações: através do e-mail hinsg.licitacao@
saude.es.gov.br ou tel. (27) 3636-7585 de 08:00 as
17:00h.

Vitória, 16 de junho de 2025

Raquel Hilário
Pregoeira - HINSG

.
Protocolo 1573273

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico 04/2025 Compras-gov. Nº
90004/2025
Órgão/Entidade: O Hospital Estadual de Atenção
Clínica - HEAC - UASG: 925024
Processo: nº 2025-FGKKG. Objeto: Aquisição e
Instalação das Campainhas de Acionamento
da Equipe de Enfermagem. Contato: heac.cpl@
saude.es.gov.br ou telefone (27) 3636-2849.
O certame será realizado por meio do Sistema
de Compras do Governo Federal (www.gov.br/
compras), estando o edital disponível no Portal
Nacional de Contratações Públicas (PNCP) e endereço
www.compras.es.gov.br.
Os interessados em participar da licitação deverão
efetuar seu cadastro no Sistema de Cadastramento
Unificado de Fornecedores - SICAF e no sistema de
compras do Governo Federal.
Início do acolhimento Proposta:
08:00h do dia 17/06/2025.
Início da Disputa: 14:00h do dia 03/07/2025

Paulo Sérgio de Souza Dutra
Agente de Contratação

Protocolo 1573586

Fundação Estadual de Inovação em Saúde - INOVA
CAPIXABA -

AVISO DE REPUBLICAÇÃO
Processo nº 2024-5BJCR

Pregão Eletrônico nº 058/2025
ID CidadES TCEES Nº

2025.500E1700001.01.0047
A Fundação iNOVA Capixaba torna público que
realizará licitação na modalidade “Pregão Eletrônico”,
sob o critério “menor preço”, através do Sistema Portal
de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.
com.br, o edital e seus anexos também estarão
disponíveis no site da fundação, por meio do link:
www.inovacapixaba.es.gov.br, conforme abaixo:
Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS
DE COLANGIOPANCREATOGRAFIA RETRÓGRADA
(CPRE).
Início do Envio de Propostas: às 15:00 do dia
17/06/2025.
Fim do Envio de Propostas: às 15:00 do dia
02/07/2025.
Abertura das Propostas e início da Sessão
Pública: às 15:01 do dia 02/07/2025.

Vila Velha/ES, 16 de junho de 2025.
Brunna de Souza Ladeia Fortunato

Agente de Contratação - CPL 2
Protocolo 1573845

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 040/2024

Processo Nº: 2024-2NZ89
ID CidadES TCEES Nº
2024.500E1700001.02.0016
ID PNCP Nº 36901264000163-1-000054/2024
Órgão/Entidade: Fundação iNova Capixaba
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO
DE MATERIAL DE INFORMATICA.
Lote 016 - FRACASSADO

Vila Velha/ES, 13 de junho de 2025.
Maria Marlete Bezerra

Agente de Contratação - CPL 3
Protocolo 1572943

taniamoretti
Realce

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2025-06-16T21:45:59-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial